
 

COMUNE DI RIVELLO 
Provincia di Potenza 

 

 
 
 
 
 

 
 

Settore N. 5 - VIGILANZA 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

N. Atto 88 del 16/09/2016 Reg. Gen. 315 

 

 

 

Oggetto: 

AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO 
DEL SERVIZIO DI AUTONOLEGGIO DA 
RIMESSA CON CONDUCENTE (N.C.C.). 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA. 

 



COMUNE DI RIVELLO 
Provincia di Potenza 

Prop. N. 398 Determinazione del Settore N. 5 - VIGILANZA 

N.  Del  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI AUTONOLEGGIO DA RIMESSA CON 

CONDUCENTE (N.C.C.). APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 
Il Responsabile 
 
RICHIAMATO: 
il provvedimento sindacale n.7 del 29.08.2014 con il quale si provvedeva ad individuare e 
nominare il responsabile dell’ufficio Vigilanza e si attribuiva alla  sottoscritta, ai sensi dell’art. 
109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali come definite dall’art. 
107 del medesimo T.U. n. 267/2000; 
VISTA la Legge del 15/01/1992, n. 21 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 10 giugno 1996, n. 28: Delega ai comuni delle funzioni amministrative in materia 
di trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea. Definizione dei criteri 
regolamentari; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina degli autoservizi pubblici non di linea 
(Servizio di Noleggio con Conducente, adottato con deliberazione Commissariale n. 34 del 
24/03/2009  e del Consiglio Comunale n. 37 del 29/11/2013 e n. 11 del 29/04/2016); 
Vista la propria determinazione n. 56 del 05/07/2016 avente ad oggetto: Bando Pubblico per 
l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per il servizio di Noleggio da Rimessa Con Conducente 
(N.C.C.) e approvazione schema di domanda; 
DATO ATTO che al suddetto Avviso Pubblico è stata assicurata adeguata pubblicità mediante: 

• pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune di Rivello; 

• pubblicazione  sul sito web del Comune di Rivello e sul link "Amministrazione 

Trasparente" dal 01/07/2016 al 05/08/2016; 

ACCERTATA la regolarità della fase pre- istruttoria, delle istanze pervenute e regolarmente 

inoltrate nel rispetto del termine stabilito dal già citato Avviso pubblicato con scadenza 

05/08/2016 ore 13.00; 

CONSIDERATO che i titoli valutabili per l'elaborazione della graduatoria sono i seguenti (art. 4 
del bando): 
1. servizio prestato nella qualità di dipendente di un’impresa da N.C.C. per almeno 6 mesi: 

punti 0,50 a semestre, fino ad un massimo di 5,00 punti. Le frazioni inferiori al semestre 

non saranno valutate; 

2. Veicolo appositamente attrezzato per un più agevole trasporto delle  persone con handicap: 

punti 2,00; 

3. Non avere altre autorizzazioni per N.C.C.: punti 3,00; 

4. Figli a carico: punti 1,00 per ognuno di essi; 

5. Residenza nel Comune di Rivello da almeno 12 mesi: punti 3,00; 

6. Età non inferiore ad anni 40 alla data di pubblicazione del bando: punti 0,50; 

7. Conoscenza di una o più lingue straniere: 1,50 punti per ognuna delle lingue conosciute. La 

conoscenza della lingua va dimostrata con la presentazione di specifico attestato di una 

scuola od istituto legalmente riconosciuto e relativo alla partecipazione ad un corso di 

almeno 400 ore. Non sarà valutata la conoscenza di lingua straniera acquisita in un corso di 

studio di istruzione secondaria. In caso di laurea in lingua e letterature straniere, sarà 

attribuito un punteggio di 3,00. 

8. A parità di punteggio sarà utilizzato il criterio della minore età (ex art. 2 – comma 9° - 

Legge n. 191/98). 

PER QUANTO SOPRA PREMESSO: 
esaminate  le istanze pervenute per l’ elaborazione della graduatoria provvisoria,  dando atto 
che a seguito della pubblicazione dell'avviso di selezione pubblica, sono pervenute n. 3 istanze: 

• Mitidieri Francesco prot. n. 5134 del 28/07/2016; 



COMUNE DI RIVELLO 
Provincia di Potenza 

• Mileo Vincenzo prot. n. 5335 del 05/08/2016; 

• Citrangolo Domenico n. 5541 del 16/08/2016 

che l’istanza prot. n. 5541 del 16/08/2016 non è ammissibile poiché pervenuta oltre il termine 
di scadenza del bando;  
che le istanze prot. n. 5134 e 5335 sono pervenute tutte entro il 05/08/2016 - ore 13:00, 
termine di scadenza del Bando; 
 
che la graduatoria per ogni singolo concorrente, all'uopo predisposta, elenca i titoli ed i 
requisiti posseduti e valutabili, con l'assegnazione del relativo punteggio, secondo i criteri 
stabiliti dal Bando di cui in premessa; 
Considerato che con il presente provvedimento si procederà alla determinazione provvisoria 
della graduatoria in questione subordinata alla presentazione della documentazione 
comprovante i titoli e le dichiarazione  
 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la graduatoria allegata 
( All. A), per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di del servizio di 
autonoleggio con conducente nel Comune di Rivello , fatti salvi gli ulteriori atti istruttori 
connessi al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività; 
2. di predisporre tutti gli atti necessari al rilascio definitivo dell’autorizzazione in argomento e 
predisporre le necessarie comunicazioni agli interessati relative alle decisioni assunte con il 
presente atto ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Bando Pubblico per l’assegnazione di n. 2 
autorizzazioni per il servizio di noleggio da rimessa con conducente (N.C.C.)  di cui in 
premessa; 
3. di disporre la pubblicazione integrale della graduatoria all’Albo Pretorio on-line del Comune 
di Rivello e sezione trasparenza, visibile sul sito www.comune.rivello.pz.it; 
4.  Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile. 
 
 
Graduatoria (All. A) 

 

N.  Cognome e 

nome 

Servizio 
prestato 

Veicolo 
appositament
e attrezzato 

Assenza di altre 
autorizzazioni 
per N.C.C 

Figli a 
carico 

Residenza 
nel Comune 
di Rivello 

Età non 
inferiore 
ad anni 
40 

Conoscenz
a lingue 
straniere 

Totale 
punteggio 

1 Mileo 

Vincenzo 
5 == 3 == 3 0,50 0 11,50 

2 Mitidieri 

Francesco 
5 0 3 0 0 0,50 0 8,50 

 Citrangolo 

Domenico 
== == == == == == == Presentazione 

oltre il termine 

di scadenza 

 

L’originale della presente determinazione predisposta ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs. 

12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato, verrà conservata in forma 

cartacea presso l’Ufficio Segreteria del Comune. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

RENNE MARGHERITA;1;17516349400841052049531361773324165998


